

Ejendomsselskabet Udsigten A/S

c/o Spar Nord Ejendomsadministration, Østre Havnegade 26, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 15 40 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021.

Per Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Udsigten A/S c/o Spar Nord Ejendomsadministration Østre Havnegade 26 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 15 40 64
	Stiftet: 7. december 2017
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Morten Jensen
Direktion	Per Kristensen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Udsigtens P-selskab ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.871 t.kr. mod -732 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.931 t.kr. mod 3.101 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.871.233	-732
Værdiregulering af investeringsejendomme	26.640.247	5.398
2 Personaleomkostninger	-90.079	0
Driftsresultat	29.421.401	4.666
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-19.805	0
Andre finansielle indtægter	810	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.278.632	-654
Resultat før skat	28.123.774	4.012
Skat af årets resultat	-6.192.649	-911
Årets resultat	21.931.125	3.101
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	21.931.125	3.101
Disponeret i alt	21.931.125	3.101

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	139.500.000	96.220
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>139.500.000</u>	<u>96.220</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	20.195	40
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.195</u>	<u>40</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>139.520.195</u>	<u>96.260</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	52.216	1.801
Tilgodehavender i alt	<u>52.216</u>	<u>1.801</u>
Likvide beholdninger	6.985.506	1.644
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.037.722</u>	<u>3.445</u>
Aktiver i alt	<u>146.557.917</u>	<u>99.705</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	33.082.730	11.622
Egenkapital i alt	35.082.730	13.622
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.886.212	827
Hensatte forpligtelser i alt	6.886.212	827
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	89.435.531	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	89.435.531	0
Kortfristet del af langfristet gæld	2.163.259	0
Gæld til pengeinstitutter	0	76.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser	137.396	25
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.134	0
Ansvarlig lånekapital	7.314.462	7.314
Anden gæld	5.510.193	1.829
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.153.444	85.256
Gældsforpligtelser i alt	104.588.975	85.256
Passiver i alt	146.557.917	99.705

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	8.520.710	10.520.710
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.101.138	3.101.138
Egenkapital 1. januar 2020	2.000.000	11.621.848	13.621.848
Årets overførte overskud eller underskud	0	21.931.125	21.931.125
Regulering af renteswap til dagsværdi	0	-470.243	-470.243
	2.000.000	33.082.730	35.082.730

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 31. december 2020	139.500.000	602.876
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	26.640.247	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	470.243
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	89.511	0
Andre omkostninger til social sikring	568	0
	90.079	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	62
Andre finansielle omkostninger	1.278.632	592
	1.278.632	654

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
--	-------------------	---------------------

4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,69%
------------------------------------	-------

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	91.598.790	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.163.259	0
	89.435.531	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	82.047.148	0

Selskabet har indgået renteswap, hvormed renteesponeringen på det underliggende lån er fast rente i niveauet 0,125%. Aftalen udløber 2026.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 92 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 139,5 mio. kr.

Som sikkerhed for tilgodehavende fællesindbetaling og i øvrigt ethvert krav, som grundejerforningen måtte have eller måtte få, hos den til enhver tid værende ejer af matr.nr. 1 aib Sohngårdsholm Hdg, Aalborg Jorder er tinglyst tkr. 13.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Sambeskatningen består af selskaberne Ejendomsselskabet Udsigten A/S og Udsigten P-selskab ApS.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
